Pubiicado no Quadn: do AviEos
Teresa - E

Publica,Jo no átrio oa
Câmara ['dunicipai cle
S:nta Teresa - ES, nq

forma do a,1igo 83 da Lei
Orgânica Municiparl, errr

,i
,PrlirilruflÁ !t

LEI No 2.382t2013

.i'§A]\ITA

TERESA :trffi,r_ffi

DrsPÕE SOBRE A AUTORTZAÇÃO PARA A
AOUTSTÇAO POR DESAPROÉnrnçÃO DE
IMÓVEL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuiçÕes legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. 1.o Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a adquirir o imovel
declarado de utilidade pública para fins de desapropriação, pelo Decreto no
29112013, na importância de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), que será
utilizado para a instalação do Projeto "Campo Bom de Bola", na Comunidade de São
Sebastião, neste Município,

Art. 2.o As despesas decorrentes da execução desta Lei serão pagas
com recursos provenientes da conta da dotação orçamentária e financeira:
Rec u rso o rçamentá rio : 007 007 .278 1 20098 1 .01 4.344906 1 o0ooo
Fonte:1000

Art. 3.o Fica ainda o Chefe do Poder Executivo, autorizad o a realizar a
suplementação no orçamento vigente para atender as despesas autorizadas pela
presente Lei, utilizando os recursos previstos no orçamento vigente e os elencados
no art. 43 da Lei no. 4.320164, inclusive os provenientes do excesso de arrecadação.

Art. 4.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposiçÕes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito
Santo, em 16 de maio de 2013.

cL^ur,,&o zAMpRocNo
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Darly Nerty vervloet, 446 - centro - santa Teresa * ,,s - c\p 29.650-000
TeleFax: (27) 3259-3900 - 1NPJ; 27.167.444/0001-72 * site;www.santateresa.es.gov.br